УТВЕРЖДАЮ
Начальник Главхимнефтемаша
lckommаша
'(S&Uu^ _ В. Н. Бондаре в
UM)JJL 1993 г,
Дата введения 1993-07-01
ЛИСТ УТВЕРЖДЕНИЯ
ОПОРЫ ДОНЗОНТАЛЫШ СОСУДОВ

12 1828 226,5 10 210,2
10 188,8
Пример условного обозначения листа опорного S « 10мм,
радиусом 5=192Омы из стали 16ГС:
Лист опорный 10-1920-16ГС ОСТ 26- 2091-93
То же, листа опорного с углом охвата 180°;
Лист опорный Ю-1920-18СЙ6ГС ОСТ 26-2091 - 93
_i
ОСТ 26-2091-93 С.28
Размеры резьбовой втулки
Таблица 9
Размеры, мм
Диаметр
резьбы
втулки,
d
Допускаемая
нагрузка,
кН(тс)
D
К
Масса,
кг
Масса
пустого
аппарата?
кг,
не более
М20 7,7(0,77)
40 25
0,21 1500
М24 12,5(1,25) 0,20 2500
МЗО 24,5(2,45)
60 35
0,60 4900
М36 39,0(3,90) 0,51 7800
М42 58,0(5,80) 80
50
1,45 II600
М48 82,0(8,20) 85 1,52 16400
П р и м е  ч а н и е. Масса резьбовых втулок должна быть
прибавлена к массе опоры,
* Для справок.
Расположение регулировочных винтов на опорной плите
1
- i
\ —7
__CN3
(Ц *
PQ
-------( [ ) -
h
L *
Черт.7
ОСТ 26-2091-93
Таблица 10
Размеры, мм
д * L * А2 В* В2
800 740 360
С
250 1401000 1000 500
1200 1100 650
1400 1250 800
1600 1420
950
300 200 1
1800 1600
2000 1770
1300
2200 1940
2400 2120
1600
2600 2290